
\lO\Uı-làL›J!\)›-4

1

2 

ONUI-|>bJI\-)'-^ 

STANOVY 
dobrovolného svazku obcí 

RESO 

Čásı I. 
Základní ustanovení 

Čı. 1 
Název a sídlo členů dobrovolného svazku obcí (dále jen „svazek obcí“) 

Mčsıø Hn1žn,ná1n. Mixn 162, 768 24 IČO; 00287229 
Město Chropyně, nám. Svobody 29, 768 11 IČO: 00287245 
Obec Kyselovice, Kyselovice 189, 768 11 IČO: 00287393 
Obec Pravčice, Pravčice 46, 768 24 IČO: 00544566 
Obec Skaštice, Skaštice 113, 767 01 IČO: 00488909 
Obec Záříčí, Záříčí 25, 768 11 IČO: 00287903 
Obec Žalkovice, Žalkovice 97, 768 23 IČO: 00287962 

Čı. 2 
Název a sídlo „svazku obcí“ 

Název „svazku obcí“ je: Regionální ekologické Sdružení obcí, ve zkratce RESO. 
Sídlem „svazku obcí“ je náměstí Míru 162, 768 24 Hulín. 

Čı. 3 
Předmět činnosti 

Zabezpečení třídění tuhého komunálního odpadu (dále jen TKO). 
Zabezpečení svozu TKO. 
Úprava a odprodej tříděného odpadu. 
Hledání dalších možností Zpracování tříděněho odpadu. 
Uložení nezpracovaného TKO na Skládku. 
Péče o ekologii a životní prostředí (propagace tříděného odpadu, ekologická osvěta)



JT, 

_ 2 _ 

čáxzıı 
Majetkovépoměıy, členské příspěvky, členství ve „svazku obcı'“. 

ČI. 4 
Majetek členů “svazkıı obcí“, který vkládají do svazku obcí 

1. Vkladem Zakládajícího člena „svazku obcí“ je souhrn peněžních prostředků a jiných 
penězi ocenitelných hodnot, kterými přispívá zakládající člen do základního jmění „svazku 
obcí“ a podílí se jím na hospodářském výsledku činnosti sdružení. 

V případě, že část základního jmění „svazku obcí“ bude vytvořena nepeněžitým vkladem 
(apportem), platí, že ocenění tohoto vkladu bude provedeno znaleckým posudkem, vyjma 
ocenění práv k nehmotným statkům (průmyslová práva, know-how apod.), u kterých bude 
provedeno ocenění jednomyshıou dohodou členů ,,svazku obcí“. 

2. Obchodní podíl představuje práva a povinnosti člena a jim odpovídající účast na čistém 
obchodním jmění „svazku obcí“. Výše obchodního podílu je dána poměrem výše 
uhrazených členských příspěvků a dalších finančních plnění uhrazených ve prospěch 
,,svazku obcí“ (např. splátky úvěru a úroků Z úvěru) Za dobu trvání členství obce k celkově 
uhrazeným členským příspěvkům a dalším finančním plněním uhrazeným všemi členy 
„svazku obcí“. 

3. Obchodní podíl určuje podíl na hospodářském výsledku, vypořádací podíl a podíl na 
likvidačním zůstatku. 

4. Majetek sdružení je V podílovém spoluvlastnictví členů sdružení. 

Čı. 5 
Zdroje příjmů 

1. Činnost „svazku obcí“ je financována Z finančních prostředků, které tvoří: 
a) příspěvky členů „svazku obcí“ 
b) Íˇmanční prostředky získané Vlastrıí činností sdružení 
c) podpůmé prostředky a dary 

ˇ čı. 6 
Clenslgz' příspěvek 

I. Úhrada nákladů spojených S provozem „svazku obcí“ bude zajištěna Z příspěvků členů 
„svazku obcí“. 

2. Příspěvky budou stanoveny na základě rozpočtu, schváleného vahıou hromadou.



n 

_3_ 
3. Výše členského příspěvku bude stanovena na základě té části rozpočtových výdajů, 

která nebude kryta příjmy Z vlastní činno Sti „svazku obcí“. Tato částka bude rozdělena 
na jednotlivé obce v závislo Sti na podílu počtu obyvatel obce na celkovém počtu 
občanů sdružených obcí. Počet obyvatel bude atualizován každý rok, vždy k l.lednu 
daného roku. 

4. Členské příspěvky budou splatné měsíčně, na základě faktury, vystavené „svazkem 
obcí“ jednotlivým členům. 

5. Investičrıí a Ostatní náklady budou hrazeny V celkové výši Schválené valnou hromadou 
„svazku obcí“ v závislosti na podílu počtu obyvatel obce na celkovém počtu občanů 
sdružených obcí. 

6. Výše členského příspěvku obce, která přistoupila do „svazku obcí“ během 
kalendářního roku, bude stanovena V Závislosti na podílu počtu obyvatel obce 
k celkovému počtu občanů sdružených obcí ke dni přistoupení do „svazku obcí“. 

Čı. 7 
Způsob rozdělení zisku 

1. V případě, že hospodaření „svazku obcí“ vykáže na konci roku zisk, o jeho rozdělení, 
či jiném použití rozhodne vahıá hromada. 

Čı. 8 
Podíl členů na úhradě ztı'átL.,_.,svazku obcí“ 

1. V případě, že hospodaření „svazku obcí“ vykáže na konci roku ztrátu, podílejí se 
jednotliví členové „svazku obcí“ na její úhradě V Závislosti na podílu počtu obyvatel obce 
na celkovém počtu občanů sdružených obcí. 

ˇ ČI. 9 
Clenství ve „svazku obcí“ 

1. Zakládajícími členy „svazku obcí“ jsou města a obce, které „Svazek obcí“ založily. 
2. Řádnými členy „svazku obcí“ jsou zakládající členové a města a obce, které do 

„svazku obcí“ přistoupily na základě písenmé přihlášky, schválené jejich městským, 
nebo obecním Zastupitelstvem. 

3. O přijetí uchazeče o řádné členství rozhoduje představenstvo „svazku obcí“. Proti jeho 
rpzhodnutí se lze odvolat k valné hromadě „svazku obcí“. 

4. Clenství ve „svazku obcí“ neomezuje práva jeho členů vstupovat do jiných Sdružení. 

Čı. 10 
Práva a povinnosti členů „svazku obcí“. 

1. Členové „svazku obcí“ mají právo: 
a) účastnit Se prostřednictvím Svého delegáta vahıé hromady ,,Svazku obcí“ s hlasem 

rozhodujícím, 
b) účastnit Se delegovanými odborníky činnosti v komisích „svazku obcí“, 
c) volit orgány ,,Svazku obcí“ a delegovat do nich své zástupce, 
d) využívat majetek „svazku obcí“.



_4_ 

2. Členové „svazku obcí“ jsou povinni: 
a) napomáhat podle Svých možností uskutečňování cílů a úkolů „svazku obcí“ 

vymezených V zakladatelské smlouvě a vyplývajících Z usneseni orgánů „svazku 
obcí“, 

b) aktivně se podílet na práci „svazku obcí“, Zejména na zasedáních valné hromady a 
V dalších orgánech „svazku obcí“, V nichž mají Svého zástupce, 

c) chránit dobré jméno ,,svazku obcí“. 

ČL11 
Podmínkv_přistoupení ke „svazku obcí“ 

l. Členem „svazku obcí“ mohou být jen obce. 
2. Další Obce mohou vstoupit do „svazku obcí“ na základě písemné přihlášky schválené 

jejich městským, nebo obecním Zastupitelstvem a schválené představenstvem „svazku 
obcí“. 

3. Za řádného člena „svazku obcí“ jsou považovány přistupující obce po podpisu dodatku 
Zakladatelské Smlouvy. 

ČL12 
Podmínkv vvstoupení ze „svazku obcí“., včetně vypořádání maj etkového podílu. 

Členství ve „svazku obcí“ zaniká: 
1. Písemnou rezignaci na členství, schválenou městským, či obecním Zastupitelstvem, 

zaslanou představenstvu ,,Svazku obcí“. Výpovědní lhůta rezignace na členství je jeden 
měsíc a začíná běžet 1. den následujícího kalendářního měsíce po doručení rezignace. 

2. Rozhodnutím valné hromady „svazku obcí“. 
3. Výmazem „svazku obcí“ Z registru OkÚ. 

Majetkové vypořádání při vystoupení člena ze „svazku obcí“ 
1. V případě existujících závazků člena vůči „svazku obcí“, musí být závazky před 

ukončením členství vyrovnány. 
2. Vypořádání majetku při vystoupení člena ze „svazku obcí“ Se provede na základě jeho 

obchodního podílu na majetku ve „svazku obcí“ (čl. 4). 
3. Rozhodnutí o vypořádání majetku se provede na nejbližší vahié hromadě „svazku obcí“ 

a k následnému vyrovnání dojde po ukončení roční účetní uzávěrky V termínu do 30.6. 
následujícího roku. 

ČL13 
Obsah a rozsah kontroly svazku obcí obcemi. 

1. Obce kontrolují činnost „svazku obcí“prostřednictvím dozorčí rady (viz čl. 17 ).



\~ 

_5- 
Canıu 

Organizace „svazku 0bcı'“ 

ČL14 
Orgány „svazku obcí“ 

Orgány „svazku obcí“ jsou: 
d) Valná hromada 
e) představenstvo 
Í) dozorčí rada 

Delegáti valné hromady S hlasem rozhodujícím, mohou být jen zástupci měst či obcí, 
delegovaní na valnou hromadu svým městským či obecním Zastupitelstvem 
Do představenstva a dozorčí rady „svazku obcí“ mohou být voleni pouze členové 
zastupitelstev sdružených měst a obcí. 

ČLIS 
Valná hromada 

Valná hromada „svazku obcí“ je nejvyšším orgánem „svazku obcí“. 
Do výlučné pravomoci valné hromady patří: 
a) schvalování stanov a změn těchto stanov, 
b) volba členů představenstva a dozorčí rady a jejich odvolání, 
c) schvalování rozpočtu „svazku obcí“, 
d) rozhodování o hospodaření „svazku obcí“, 
e) schvalování jednacího a volebního řádu vahıé hromady ,,Svazku obcí“, 
Í) projednání výzvy k ukončení člerıství členů, kteří působí proti zájmům „svazku 

obcí“, 

g) rozhodování o vyloučení člena ze „svazku obcí“, 
h) rozhodování o zrušení „svazku obcí“, 
i) schvalování roční účetní uzávěrky a rozdělení hospodářského výsledku, 
j) stanovení zásad odměňování členů představenstva a dozorčí rady, 
k) rozhodování v otázkách, které si valná hromada ke svému výlučnému rozhodování 

vyhradí, nebo které občanský Zákoník, nebo Stanovy zahrnují do působnosti valné 
hromady. 

Vahiou hromadu svolává představenstvo podle potřeby, nejméně lx ročně 
doporučeným dopisem nejméně 10 dní před datem jejího konání. 
Píserrmá pozvánka musí obsahovat: 

- místo, datum a hodinu konání valné hromady, 
- označení formy valné hromady (řádná, mimořádná), 
- program valné hromady. 

Valná hromada je schopna se usnášet tehdy, je-li přítomna nadpoloviční většina 
zástupců členů „svazku obcí“.



5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11 

12 

13. 

14. 

15. 

-5- 

Není-li valná hromada schoprıa se usnášet, svolá představenstvo náhradní valnou 
hromadu tak, aby se konala do 14-ti dnů ode dne, kdy Se měla konat vahıá hromada 
původně svolaná. Náhradní valná hromada musí mít nezměněný program jednání a je 
schopna se usnášet, ikdyž je účast nižší, než vyžaduje předchozí odstavec. 
Zástupci členů „svazku obcí“ přítomných na valné hromadě se zapisují do listiny 
přítomných Tato listina obsahuje název a sídlo „svazku obcí“ a datum a místo konání 
valné hromady. 
Vahiá hromada rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných zástupců členů „svazku 
obcí“, pokud stanovy nevyžadují většinu kvalifikovanou. 
Kvalifıkovanou - dvoutřetinovou většinu hlasů přítomných zástupců členů ,,svazku 
obcí“ vyžaduje rozhodnutí o změně stanov, zvýšení, nebo snížení vstupního a 
členského příspěvku, o přistoupení dalšího člena „svazku obcí“, vyloučení člena ze 
„svazku obcí“ a o zrušení „svazku obcí“. 
Jednání valné hromady řídí některý Z členů představenstva. O konkrétním 
předsedajícírn rozhoduje představenstvo. 
Zápis O valné hromadě obsahuje: 

- název a sídlo „svazku obcí“ a místo a datum konání vahıé hromady, 
- jméno předsedajícího a zapisovatele, 
- popis projednání jednotlivých bodů programu, 
- obsah připomínky Zástupce člena „svazku obcí“ ve vztahu k výsledku 
rozhodnutí vahié hromady. 

K zápisu se přiloží návrhy předložené k projednání na valné hromadě. Představenstvo 
„svazku obcí“ zabezpečuje vyhotovení zápisu o valné hromadě do 14-ti dnů od jejího 
ukončení. Zápis podepisuje Zapisovatel a předsedající valnéhromady. Každý člen 
„svazku obcí“ V uvedené lhůtě obdrží jedno vyhotovení zápisu. Zápisy Z valné 
hromady Stejně jako pozvánky na valnou hromadu a listina přítomných se archivují. 
Miınořádnou valnou hromadu svolá představenstvo „svazku obcí“: 

- kdykoliv podle potřeby, 
- na žádost nejméně jedné pětiny řádných členů „svazku obcí“, 
- klesne-li počet členů představenstva pod 50%, nebo nebude-li představenstvo 

ˇ 
schopno dosáhnout při hlasování většiny. 

Zádost O svolání valné hromady musí být podána představenstvu písemně S udáním 
důvodu svolání. Jednání musí být Svoláno do jednoho měsíce od doručení žádosti. 
Návrh programu jednání zpracovává představenstvo, členové „svazku obcí“ mohou 
podat své návrhy na doplnění pořadu jednání tak, aby byly doručeny představenstvu 
nejméně 4 dny před konáním valné hromady. Obligatomí částí programu je Seznámení 
S výsledky hospodaření a výsledky kontroly hospodaření za uplynulé období. 
Valná hromada je usnášeníschopná , je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů 
S hlasem rozhodujícím. Složení delegátů je odvislé od počtu obyvatel obce a to 
následovně: O - 1 000 obyvatel 1 delegát 

1 001 - 10 000 obyvatel 2 delegáti 
10 000 - neomezeně 3 delegáti 

Hlasování na valné hromadě je veřejné. Tajné hlasování probíhá vždy při volbě orgánu 
,,Svazku obcí“.



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

ll 

12 

13

\ 

-7_ 
Čı. 16 

Představenstvo 

Představenstvo je výkonným orgánem „svazku obcí“. Řídí činnost „svazku obcí“ 
V období mezi vahiými hromadami a jedná jeho jménem. Rozhoduje o všech 
záležitostech „svazku obcí“, pokud nejde o věci stanovami „svazku obcí“ svěřené do 
působnosti vahıé hromady. 
Do působnosti představenstva především patří: 

a) realizace usnesení valné hromady, 
b) zpracování návrhu rozpočtu „svazku obcí“, 
c) příprava jednání vahıé hromady a jeho svolání včetně organizačního zajištění, 
d) přijímání nových členů „svazku obcí“, 
e) realizace běžného hospodaření „svazku obcí“ V rámci schváleného rozpočtu, 
Í) schválení jednacího řádu představenstva, 
g) phiění dalších úkolů daných vahıou hromadou. 

Představenstvo může zřídit ke Své činnosti odborné konzultační kolegium. 
Představenstvo je tříčlerıné. Ze svého středu volí formou tajného hlasování předsedu a 
místopředsedu představenstva. Případnou rezignaci na Svou funkci předkládají 
předseda a místopředseda k projednání písemnou formou. 
Představenstvo je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Usnesení 
se přijímá většinou hlasů přítomných členů. 
Podepisovat se jménem „svazku obcí“ a tím „svazek obcí“ zavazovat je oprávněn 
pouze předseda, nebo místopředseda, spolu S dalším členem představenstva. Podpis 
samotného funkcionáře není pro závazky „svazku obcí“ dostačující. 
Klesne-li počet členů představenstva, provede valná hromada doplňovací volby na 
svém nejbližším zasedání. Klesne-li počet členů o více než 50%, svolá představenstvo 
do dvou týdnů mimořádnou valnou hromadu k provedení doplňovacích voleb. 
V mezidobí řídí činnost „svazku obcí“ zbývaj ící člen představenstva. 
Funkční období představenstva je čtyřleté a zasahuje do dvou po sobě jdoucích 
volebních období obecních a městských zastupitelstev. 
Představenstvo zabezpečuje řádné vedení účetnictví „svazku obcí“ a předkládá valné 
hromadě ke schválení roční účetní uzávěrku. Tuto uzávěrku zasílá členům „svazku 
obcí“ nejméně 10 dní před konáním vahıé hromady. 
Představenstvo předkládá nejméně lx za rok vahıé hromadě zprávu o činnosti „svazku 
obcí“ a o stavu jeho majetku. 
Představenstvo je povinno svolat mimořádnou vahiou hromadu, jestliže ,,Svazek obcí“ 
je po dobu delší než tři měsíce V platební neschopnosti. 
Představenstvo rozhoduje prostou většinou hlasů všech členů, V případě rovnosti hlasů 
je rozhodující hlas předsedy. 
Představenstvo je za svou činnost odpovědno vahié hromadě. Ve své činnosti se řídí 
obecně závaznými právními předpisy a zásadami Schválenými valnou hromadou. 
Členové představenstva jsou povinni vykonávat Svou působnost S veškerou péčí a 
zachovávat mlčenlivost o důvěmých informacích „svazku obcí“. 
Členové představenstva nesou odpovědnost za porušení povirıno stí při plnění úkolů 
„svazku obcí“.



14. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

3. 

4. 

_g- 

Představenstvo svolává jeho předseda podle potřeb, nejméně IX měsíčně. O průběhu 
zasedání představenstva a o jeho rozhodnutích se pořizují zápisy podepsané předsedou 
představenstva a zapisovatelem. Každý člen představenstva má právo na uvedení jeho 
odlišného názoru na projednávanou věc. Tyto zápisy se archivují. 

ČL17 
Dozorcı rada 

Dozorčí rada je tříčlenná, volena vahıou hromadou na dva roky. Klesne-li počet členů 
dozorčí rady, provede vahıá hromada volby na svém nejbližším zasedání. 
Ze svých členů si dozorčí rada volí předsedu, který na svou Žádost má právo účasti při 
jednáních představenstva. 
Předseda dozorčí rady svolává řádnou dozorčí radu nejméně jedenkrát ročně, 
mimořádně na žádost kteréhokoliv člena „svazku obcí“. 
Dozorčí rada: 

- kontroluje dodržování Stanov, 
- kontroluje hospodaření „svazku obcí“ a účetní uzávěrku, 
- podává zprávy valné hromadě „svazku obcí“ jednou ročně. 

Dozorčí rada řeší spory ve věcech „svazku obcí“ mezi členy ,,Svazku obcí“ navzájem a 
mezi členy představenstva. Její rozhodnutí jsou konečná. 
Dozorčí rada kontroluje hospodaření „svazku obcí“ a předkládá zprávu O hospodaření 
valné hromadě. 

ćaflım 
Hospodaření 

ČLI8 
Odpovědnost za hospodaření 

„Svazek obcí“ odpovídá za závazky celým svým majetkem. 
Stát, ani jiná organizace neručí za závazky ,,Svazku obcí“ a „Svazek obcí“ neručí za 
závazky Státu, nebo jiných organizací, pokud by výslovně takovou záruku nepřevzalo. 
Postup při hospodaření S majetkem „svazku obcí“ upravují předpisy Schválené valnou 
hromadou. 
Řádní členové „svazku obcí“ ručí za závazky „svazku obcí“ jen do výše Svých 
členských příspěvků.



l

l 

2.

l 

2.

3

1

2 

_9_ 

ČL19 
Finanční hospodaření 

Zásady fmančního hospodaření „svazku obcí“ se řídí obecně závaznými právními 
předpisy a Schváleným rozpočtem. 

ČL20 
Učetní uzávěrka a Výkaznictví 

Roční účetní uzávěrky i zvláštní účetní uzávěrky se provádějí a podléhají kontrole podle obecně závazných právních předpisů. 
„Svazek obcí“ zpracovává a příslušným orgánům poskytuje výkazy O své činnosti podle obecně závazných právních předpisů. 

ćanıž 
Zánik „svazku obcí“ 

ČL21 
Podmínky zániku 

„Svazek obcí“ zaniká ke dni výmazu Z registru OkÚ. Zániku „svazku obcí“ předchází jeho zrušení a likvidace, pokud jmění „svazku obcí“ nepřechází na právního nástupce. „Svazek obcí“ se zrušuje rozhodnutím valné hromady O zrušení „svazku obcí“ a to dnem uvedeným v rozhodnutí. 
V případě zrušení „svazku obcí“ jmenuje valná hromada likvidátora „svazku obcí“, který provede likvidaci. Likvidační zůstatek „svazku obcí“ se rozdělí mezi členy „svazku obcí“ v poměru, který odpovídá výši jejich členských příspěvků zaplacených za dobu trvání jejich členství. Obdobně se postupuje při vystouperıí člena ze „svazku obcí“. V případě existujících závazků Vystupujícího člena vůči „svazku obcí“, musí být závazky před ukončením členství vyrovnány. 

ćawvz 
Přechodná a závěrečná ujednání 

I 
Cl. 22

j 

Učetní rok 

Účetní rok „svazku obcí“ trvá od 1.ledna do 3 1 .prosince příslušného kalendářního roku 
P I I V I I“ V I r I ' ~ V I v I rvm ucetm rok „svazku obcı zacma zapısem V registru Sdruzem a konci 3 1 .prosince téhož roku



_ 10 _ 

ČL23 
rv Platnost a ucinnost 

Stanovy nabudou účinnosti dne 1.1.2002. 

Čı. 24 
Závěrečné ustanovení 

Do 
R E S D 

bľovol ' 

Z k 
nıđıøz NÁM. MłR'Űy1ÍsÉ›,'zf8a'ŽŤı{ıuıfl` 

Provoz: KOSTELNI 344, HULIN 
ıeı.: 0634/ 351 214 
IČO: 47934026 

Tyto Stanovy byly schváleny valnou hromadou dne 23.10.2001 a po nabytí účinnosti 
nahrazují novelu č.1 původních Stanov.


